## FIGURAE

**S**chema accipitur auctore Fabio li. ix. id quod sit a simplici atq; in promptu posito dicēdi modo: poetice uel oratorie mutatum. Duas autem eius esse partes idem ait: Dianoeas. i. mentis uel sensus: uel sententiarum: & Lexeos. i. uerborū uel dictionis uel sermonis uel orationis. Donatus ait q; schemata dianoeas ad oratores pertinent. ad grammaticos uero lexeos. Huius species sunt multae: sed necessariae traduntur ut scribit diomedes per quas similes colliguntur Prolepsis. Zeugma. Hypozeufis. Syllepsis. Ayntheton seu Diallyton. Anadiplosis. Anaphora. Epansis. Epizeufis. Paronomaxia. Schesisonomaton Paromoeon. Homocoteleuton. Homocoptoton. Polysproton. Hyrmos. Polisyndeton Climax.

Schema potest dici latine figura siue cultus. Cicero de claris oratoribus appo lat. schemata sententiarū orationisq; formas. Dianoea dianoeas dicitur sentētia intelligentia cogitatio. Dianoeo aiaduerto delibero cogito: lexis aut lexeos dicitur lectio: & lexicon uocabularium.

xxix.

Nēpe plepsis erit praesumptio tūc etenim sit:  
Quū quod posteri ueniet describit ante.  
Virgilius sexto portusq; require Velinos.  
Vel totū capitur: post partes accipiuntur:  
Discipuli discunt: hic pindaron ille catullū

Prolepsis cōponitur ex pro qd ē ante & lepsis accēptio: quasi pacceptio seu praesumptio. Cicero pro de natura deorū anticipationē interpretatur: ubi etiā dicit Epicurū primū appellasse prolepsin: quē antea nemo eo uerbo nominarat: Prolambano anticipo nobis signifi cat Lambano enī capio uel accipio. Fit autē Diomedes teste quū id quod potestērius accedit ante tēpus ascribitur: ut portusque require uelinos: Velia enim nondū erat quum ad italiā uenit aeneas ut ait Seruius sed Helia dicebatur Prolepsin Fabius nono praesumptio nē appellat: quum id quod obici potest occupam? & praecipue phemio cōuenit Priscian? praeterea li. xyii. inquit. Et sciēdū q; in constructiōe diuiduorū si p praesumptionē id est plepsin praepōit plurale uerbū ad utrūq; sequēs licet ntūm an ferre ut agle deuolast haec ab oriēte illa ab occidētē: sin ad ea quae diuidunt singulariter

schema

dianoea

dianoea

lexis

lexicon

prolepsis

pro.

lepsis

prolambano

lambano

FIGVRAE

uerba consequantur genitiuū oportebit præponi pluralem diuidendo: ut aquilarum altera deuolauit ab oriente altera ab occidente. xxx

zeugma

Quū plures sēsus uerbo cōcludimus uno  
Fit zeugma a nobis adiunctio dicitur esse.  
Troiuēna iterps diuū qui numia phœbi  
Qui tripodos: clarī lauros: qui sidera sētis  
Et uolucrū pēnas: & præpetis oīa pennæ

enezeugme  
non

Zeugma dici potest latine secundū Prif. li. xii. adiunctio: nā figura ē quæ tūc fit cū plures sensus uno uerbo clauduntur. Eandē Fabius nono appellat Enezeugmenon in qua ut ait unū ad uerbū plures sniæ referunt: quare una quæq; desideraret illud si solæ poneretur. Id tribus accidit modis. Aut præposito uerbo ad quæ reliqua respiciāt. uicit pudorē libido: timorem audacia rationem amentia. Et tūc dicitur Protezeugma: Aut uerbo postposito: neq; enī is es Catilina ut te aut pudor a turpitudine: aut metus a periculo: aut rō a furore reuocarit. Et tūc Hysterozeugma uel Hypozeugma dicitur. aut in medio sensuū posito uerbo: & tūc Mesozeugma nominatur: ut troiuēna: interpres diuū &c. Zeugma dicitur fugatio uel coniunctio: & zeugnyo iungo zeusis fugatio. zeugteria iunctura. xxxi.

ptezugma

hysteroze

gma.

hypozeugma

mesozeugma

zeugma

zeugnyo

zeusis

zeugteria

hypo. cuse

Fertur Hypozeusis. uerbo res sigula iuncta  
Incedit paulus: marcus sedet: illi quiescit.  
Hypozeusis dici potest subconiunctio: nam cōponitur ex hypo quod est sub & zeusis coniunctio seu iugatio. Et est figura superiori cōtraria: ubi diuersa uerba singulis rebus iunguntur: ut quidue petat: quidue ipse ferat: Mezentius arma quæ sibi cōciliet: uoleraq; peccata turni Edocet: humanis quæ sit fiducia rebus ad monet: imiscetq; preces. xxxii.

Syllepsis

Primū uox numeri plurali reddita uerbo:  
Aut primū numeri uerbo pluralis inhaerens  
Dissimulī in sensu: Syllepsis dicitur esse.  
Virgilius dixit: Sunt nobis mitia poma:  
Casta nea molles: & pressī copia lactis.  
Hic illius arma: hic currus fuit.

FIGURAE.

Syllepsis dici potest latine conceptio: teste Prissi. xyii. Componitur autem ex Syn quod est cō. & lepsis accēptio. dicitur item compræhensio. Syllepsis autem compilatio. Syllego colligo.

Syllepsis ait Diomedes est dissimilium clausularū per unum uerbum conglutinata conceptio. fit autem quādo singularis dictio plurali uerbo redditur: aut pluralis dictio singulari uerbo adiungitur: ut sunt nobis mitia poma. castaneæ molles: & præssi copia lactis. Item hic illius arma hic currus fuit. hoc autē ichema late patet ut Donatus ait. Vnde aliqui dicunt syllepsim fieri et quā pro multis ponitur unus: ut hostis habet muros pro hostes. Item & pro uno multi: ut. ix. æn. Vos o caliope precor aspirate canenti. ē enim syllepsis per numeros ut ait seruius. Erat nāq; rectū uos o musæ & tu caliope.

xxxiii.

Quum sine iunctura uoces uiriae sociant Dyaliton certe uel asyndeton efficiemus

Exēplū capies: rex miles plebs negat illud. Dyaliton dici potest dissolutum: nā descendit a uerbo Dyalto quod est dissoluo. Dyaltyos uero dissolutus. Dyaltyos dissolutio. Dyaltyon uel Ascindeton est oratio sine coniunctionibus ut alii naualib? ite: erit citi ferum: date tela: impellite remos. Item ueni uidi: uici. Itē iustitia prudentia fortitudine me superasti. Hæc etiam Brachylogia nominatur: ut Diomedes ait & Fabio li. ix. Asyndetos disiunctus dicitur: Asynthetos incompositus.